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HÖSTTRÄFF 

Lördag den 7 september 2024 
Folkuniversitetet, Norra Allégatan 6, 413 01 Göteborg 

Mötet hålls även via Zoom 

9.30 Kaffe och registrering  
Kaffe och smörgås serveras.  

10:00 Introduktion  
Styrelsen inleder dagen.  

10:15 Beteendeanalys i Västsverige  
Implementering av PAX i Härryda kommun 
PAX i skolan är ett klassrumsbaserat, universellt preventivt program som syftar till att stärka elevernas färdigheter 
till självreglering på lång sikt och skapa trygga relationer och studiero i klassrummet på kort och lång sikt. I 
dagsläget är programmet i Sverige anpassat till lågstadiet och nu används PAX på de flesta lågstadieskolor i Härryda 
kommun med god effekt. Vi beskriver hur implementeringsprocessen sett ut, våra lärdomar av att implementera PAX 
och presenterar data från vår implementering.  
 

Gustav Jonsson, Linda Eklund och Maria Härnesand är 
legitimerade psykologer och PAX-instruktörer i Härryda 
kommun. Gustav och Linda är också instruktörer i den 
skolövergripande beteendestödsmodellen PALS/IBIS. Alla tre 
arbetar med implementeringen av PAX på klass-, skol- och 
kommunnivå.  

 

Utbildning i beteendeanalys till personal på habiliteringen i Västra Götalandsregionen VGR 
Socialstyrelsens nya nationella riktlinjer för Autism och ADHD lyfter fram EIBI (mångsida tidiga beteendeinsatser) 
och positivt beteendestöd för habiliteringens största målgrupp. Elin berättar om hur habiliteringen i Västra Götaland 
arbetar med att utbilda personal i enlighet med dessa riktlinjer.  	

Elin Mellgren är certifierad beteendeanalytiker (BCBA) och leg. logoped. Sedan 2018 har hon en 
regionövergripande roll som vårdutvecklare i kunskapsgruppen för tillämpad beteendeanalys på 
habiliteringen i VGR. Elin är styrelsemedlem i SWABA och samordnare för det nationella 
nätverket för mångsidiga intensiva insatser för små barn med autism. Hon har sedan 2016 varit 
adjungerad handledare och föreläsare på TBA-utbildningen vid Stockholms universitet.	

	
Småbarnsteam och insatser/föräldrautbildningar 
En inblick i vad som pågår i VGR gällande små barn med misstänkta utvecklingsrelaterade funktionsavvikelser, både 
avseende kartläggning och insatser. Bland annat implementeras en ny föräldrautbildning för målgruppen, som tagits 
fram av mödra- och barnhälsovårdspsykologer i Uppsala, med en grund i beteendeanalys och forskning kring effekt 
på föräldraförmåga och barnens beteenden.  

 
Tove Kihl är leg. psykolog och arbetar på psykologmottagningen för föräldraskap och små barn i 
Södra Älvsborg. Tove är teamledare/samordnare småbarnsteam Borås & Skene och 
projektledare/teamsamordnare småbarnsteam Alingsås.  
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11.10 Omvårdnad och bemötande som styrs av individen själv 	
(Dessa föredrag kommer att hållas på engelska) 
 
Beteendeanalys i djurträning - om startknappsbeteenden och frivillig hantering 
Djurvälfärd och etik är viktiga samhällsfrågor, där beteendeanalys bidrar med värdefulla verktyg. Individer av alla 
möjliga arter kan lära sig att vara aktivt delaktiga i omvårdnads- och träningssituationer. Här berättar Eva Bertilsson 
om utvecklingen av den teknik som kallas “startknappsträning”, där individens initiativ styr processen, och visar 
praktiska exempel från bland annat veterinärvård. Detta är ett kort sammandrag av Evas föreläsning vid den 
internationella beteendeanalyskonferensen i Stockholm 2019.  

 
Eva Bertilsson har en masterexamen i beteendeanalys och är styrelseledamot i SWABA.  Hon 
driver eget företag och arbetar internationellt och lokalt med konsultationer, föreläsningar och 
utbildningar med beteendeanalytiskt fokus för både djur och människor.  

 

Beteendeanalys som verktyg för att hjälpa barn med t.ex. tandvård, blodprovstagning och 
ögonundersökningar 

Barn med funktionsnedsättning har ofta svårt att medverka i medicinska undersökningar och behandlingar. Detta 
kan leda till både hälsoproblem och stress. Johanna berättar med praktiska exempel om hur vi, med hjälp av 
tillämpad beteendeanalys, kan underlätta för barn med funktionsnedsättningar att delta i exempelvis tandvård, 
blodprovstagning och ögonundersökningar. 

 

Johanna Edervall är leg. psykolog och certifierad beteendeanalytiker (BCBA). Hon utbildar och 
handleder i tillämpad beteendeanalys, och jobbar på barnhabiliteringen i Östersund. 
 

 

Beteendeanalys och rehabilitering vid långvarig smärta  

Långvarig smärta betraktas numera som en egen sjukdom. Smärtan är ofta komplex och det finns en risk att den tar 
över vardagen och leder till försämrad livskvalitet. Hedvig berättar om beteendeanalys som ett verktyg vid 
rehabilitering av långvarig smärta, om vikten av personens delaktighet och om olika sätt att arbeta med värden, mål 
och förstärkare. 

 

Hedvig Zetterberg är leg. fysioterapeut, med dr., postdoktor vid Sophiahemmets högskola och vik. 
universitetslektor vid Mittuniversitetet. Hedvigs intresseområde är hälsa och beteendeanalys. Hon 
forskar bland annat om insatser för personer med långvariga smärtproblem. 

 
 
12.00 Lunchpaus  
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13.30 Samtycke även med begränsat språk? Om konceptet “assent”.  
(Detta föredrag kommer att hållas på engelska)  

I vård- och behandlingssammanhang är informerat samtycke ett nyckelbegrepp. När individen inte kan ge 
informerat samtycke (t.ex. pga. begränsat språk eller utvecklingsnivå) strävar vi ändå efter frivilligt 
deltagande och samtycke, och här används begreppet “assent”.  
 
I denna föreläsning diskuterar Francesca “assent” ur ett beteendeanalytiskt perspektiv. Hon visar hur 
undervisning och andra interaktioner består av en kedja av sammanlänkande handlingar (interlocking 
chain), beskriver vad som händer både i strukturerade och informella situationer, och förklarar hur vi kan 
förstå samtycke genom att förstå detaljerna i dessa kedjor. Du får se exempel på vad samtycke/assent 
innebär i undervisnings- och träningssituationer, med särskilt fokus på att utgå ifrån elevernas egna 
initiativ. 

Francesca	Degli	Espinosa	har	en	PhD	i	psykologi,	är	certifierad	beteendeanalytiker	(BCBA-D)	
vid	University	of	Southampton,	och	är	styrelseledamot	i	B.F	Skinner	Foundation.	Hon	driver	en	
utrednings-	och	behandlingsklinik	samt	undervisar	i	avancerad	beteendeanalys	vid	olika	
universitet	i	Italien,	Storbritannien	och	USA.	Francesca	forskar	på	nyckelprocesser	i	språk	och	
utveckling	(tidig	social	respons,	verbalt	beteende	och	theory	of	mind)	och	med	att	identifiera	
vilka	faktorer	som	styr	barns	utveckling	för	att	bättre	kunna	förstå	och	hjälpa	barn	med	
autism.		

	

14.30 Kaffepaus och mingel 

15.00 Paneldiskussion om samtycke och delaktighet 
(Denna diskussion kommer att hållas på engelska)  
	
Francesca	Degli	Espinosa,	Hedvig Zetterberg, Johanna	Edervall,	Eva	Bertilsson	 

15:30 Avslutande ord 
 
ANMÄLAN 
Kostnad:	För	deltagande	på	plats	500	kr.	För	deltagande	via	Zoom	450	kr.		
Medlemmar	i	SWABA:	400	kr	för	deltagande	på	plats	och	350	kr	för	deltagande	via	Zoom.		
Medlemskap:	100	kr	per	år	(12	månader	från	betalningsdatum).	
Behov	av	specialkost?	Meddela	info@swaba.se	
Notera	att	vi	inte	har	möjlighet	att	skriva	intyg	om	deltagande.	
Anmälan	via	swaba.se 

VÄLKOMMEN! 
 
  


